INDICAÇÃO Nº 122/2023.

Exmos. Srs. Vereadores(a):

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio desta solicitar

ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria de Saúde, realize as
providências necessárias para analisar a viabilidade de ampliar (estender) o horário de
atendimento médico na unidade de saúde do Bairro de Trigolândia, durante a semana.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é feita atendendo a pedido de várias pessoas que trabalham no
período das 08:00 às 17:00 horas, que relatam que devido às dificuldades de horário e
também tempo de deslocamento, seria interessante um horário ampliado durante a
semana para atendimentos médicos.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, O Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2023.

GIOMAR DA ROSA
Vereador